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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER

KESHILLI BASHKIAK

VENDIM
Nr. 49 daté 27.9.2022

“PER MIRATIM SHTESE PLANI NE BUXHETIN E BASHKISE SHKODER TE
MIRATUAR ME VKB NR. 3 DATE 05.01.2022 “PER MIRATIMIN E BUXHETIT
TE VITIT 2022 DHE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM
PERFUNDIMTAR 2022-2024 TE BASHKISE SHKODER” I NDRYSHUAR”

Késhilli Bashkiak Shkodér né mbledhjen e tij té datés 27.9.2022, me propozim té Kryetarit
té Bashkisé, n¢ mbéshtetje & nenit 35 pika 1 shkronja “d”, nenit 54 shkronja “dh™, t& ligjit
nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore, i ndryshuar ; ligjit 121/2016, “Pér shérbimet e
kujdesit shoqéror né Republikén e Shqipérisé”; nenit 20 pika 1 dhe 3, té ligjit nr. 68/2017
“Pér financat vendore™; té ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit
buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, t& ndryshuar; ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér
menaxhimin financiar dhe kontrollin™, té ndryshuar; pika 190 e udhézimit nr. 9, daté
20.3.2018 t€ Ministrit t€ Financave dhe Ekonomisé “Pér procedurat standarde té zbatimit té
buxhetit”, t& ndryshuar; udhézimit nr. 1, daté 10.01.2022 “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit
20227, Udhézimit t€¢ Ministrisé sé Financave Nr. 35, daté 21.09.2020 “Pér kontrollin,
rregjistrimin, pérdorimin, rakordimin, raportimin dhe publikimin e fondeve té financimeve
1€ huaja n€ kuadrin e marréveshjeve ndérkombétare™; Kontratés sé grantit me nr. reference:
[PA 2022/432-378 ndérmjet Autoritetit Kontraktor i pérfaqésuar nga Komisioni Evropian
dhe organizatés “Té Ndryshém T& Barabarté” si partner lider i projektit, Bashkisé Shkodér
dhe organizatés “Ketro Merimnas Oikogeneias Kai Paidiu” si bashké-aplikanté né projekt;
Marréveshjes s€ partneritetit me nr. 9913 Prot, daté 17.06.2022 ndérmjet Bashkisé Shkodér
dhe organizatés “Té ndryshém Té barabarté™; VKB nr. 19, daté 10.05.2022 “Pér miratimin
e nivelit t€ pagave té funksionaréve 1€ zgjedhur ose t& eméruar, t& népunésve civilé e &
punonjésve administrativé té Bashkisé Shkodér dhe institucioneve 1€ varésisé”; VKB nr.3
daté 05.01.2022 “Pér miratimin e buxhetit té& vitit 2022 dhe Programit Buxhetor Afatmesém
Pérfundimtar 2022-2024 t¢ Bashkisé Shkodér”, té ndryshuar, pas shqyrtimit & materialit té
pérgatitur nga Administrata e Bashkisg,
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1.

VENDOSI:

Miratimin e shtesés sé planit né buxhetin e Bashkisé Shkodér & miratuar me VKB

nr. 3 daté 05.01.2022 “Pér miratimin e buxhetit 18 vitit 2022 dhe programit buxhetor
afatmesé€m pérfundimtar 2022-2024 (& bashkisé shkodér” i ndryshuar pér projektin
“Konsolidimi i sistemeve pér fuqizimin ¢ viktimave né Shqipéri @Shkodér
(TVESA@SH)” t& detajuar si mé poshté: shtesé e planit me burim financimi
donacion, me vleré 7,865,673.7 Leké. Projekti financohet nga Bashkimi Evropian
nén thirjen EuropeAid/170610/DD/ACT/AL — “Partneritete né nivel lokal pér
avancimin e pérfshitjes sociale né Shqipéri” dhe udhéhiget nga organizata “Té
Ndryshém Té Barabarté”.
Buxheti i dedikuar pér Bashkiné Shkodér éshté né vlerén 8,739,629.5 Leké, nga té
cilat 90% né vlerén 7,865,673.7 Leké do té financohen nga donatori dhe 10% do t&
jeté bashkéfinancim i Bashkisé Shkodér me ané t& burimeve & veta (staf ekzistues).
Projekti do té zbatohet me llogari jashté thesari, me llogari speciale né bankén e
nivelit € dyt€ dhe do té pérfshihet né programin 10430 “Kujdesi social pér familjet
dhe fémijét”.

Shpenzimet ¢ llogaritura

Totali Nga kjo:
Shpenzim
Shpenzimet pér Sigurime . ¢ kapitale | Shpenzime
., Shpenzime . . -
¢do aktivitet {Lek) Paga shog + . té kapitale té
" Operative " "
shénd patrupézu | trupézuara
ara
Shuma 2022 2,293,866 245,094.3 32,381.5 229,890 1,786,500
Shuma 2023 2,321,902 1,435,039 189,602 697,261
Shuma 2024 2479924 | 1,689.862.4 | 223.261.6 566,800
Shuma 2025 769,981.7 99,973 13,208 636,800.7
Shuma totale e
Projekti
rojektit e 7,865,673.7 | 3,469,968.9 | 458.453.1 | 2,150,751.7 1,786,500
financuar nga
programi
2

Miratimin e nivelit 1€ pagés pér punonjésin e planifikuar me fondet ¢ projektit pér
vitin 2022. N& vitin 2022 projekti ka parashikuar t& punésojé njé punonjés né rolin €
menaxherit t€ projektit sipas tabelés mé poshté. Menaxheri i projektit éshté
planifikuar t& punojé 4 muaj né vitin 2022,

Viti 2022 Punonjés me kontraté qé paguhet nga donatori  (Pér periudhén 4 muaj)

Adresa: Br. 13 Dhjetori, Ne | Shhodér,

web: wwanbashkinghkoder gov.af, c-mail; heshitfibashkiahia hasikigsithodes.gov,af,




. Arsimi i larté Arsimi i mesém
Emértimi | Punonjés | | 28iedhur, " Paga Bazé
Ieméruar | Kategoria | Pozicioni | Klasa B
Mujore
Specialist 1 IV-a 36,000
Numri i 1 _
Punonjisve | |

Miratimin ¢ mbulimlil t€ shpenzimeve (€ TVSH-sé dhe garancisé 5!% (é punimeve
t€ cilat nuk njihen si kosto t& pranueshme nga donatori. Miratimin e rishpérndarjes
s¢ fondit t& z&rit nga “Investime kapitale té trupézuara™ (Llog 231) nga programi
09240 “Arsim i mesém profesional” fishé projekti P09240.01.A10 Rikonstruksioni
| objektit 1€ ish shkollés “Veterinare”, Drejtoria e Kulturés, Arsimit, Rinisé dhe
Sportit tek programi 10430 “Kujdesi social pér familjet dhe fEmijét”, tek zéri
“Investime kapitale & trupézuara™ (Llog 231), fishé projekti i planifikuar
P10430.02.A5 TVESA@SH- Konsolidimi i sistemeve pér fugizimin e viktimave
né€ Shqipéri (@Shkodér, Drejtoria e Shérbimeve Sociale, Strehimit dhe Shéndetit

3.

Publik.
Tabela | Pakésime - TE trashéguara Leké
Nr. i Artikulli 231
Nr P - Programi Emértimi Shpenzime kapitale te
rogramit
trupézuara
Arsim | P09240.01.A10. Al/1 Rikonstruksioni |
1 09240 (5) mesém objektit té ish shkollés **Veterinare” 584,000
profesional (Zbatim)
TOTALI 584,000
Tubela 2 Shtesé Leké
Artikulli 231 | Artikulli 602
Nr Nr.i Programi Emértimi Shpenzime | Shpenzime TOTALI
Programit g kapitale te | Operative
trupézuara
P10430.02.A5
TYESA@SH
Koensolidimi i
sistemeve pér
Kujdesi fugizimin e viktimave 298,000 298,000
social pér né Shqipén (1« Shkodér,
! (LS 0IE) familjet dhe | A2.1 Mobilim dhe
femijét pajisje i Klubit Social
Nj.A. Daj¢ (20%
TVSH dhe 5% garanci
e punimeve, fondet e
bashkisé)

Adresa: Re. 13 Dhjesori, Ne.l Shkoder, web: www bshbiashhoder. goval, v-mail: keghitlibashbiakea bashhiasithoder.goval,




P10430.02.A5
TVESA@SIH
Konsolidimi i
sistemeve pér
fugizimin e viktimave
Kujdesi né Shqipéri ia Shkodér.
social pér A3.1 Shpenzime pér
familjet dhe | infrastrukwrén e Klubit
{émijét Social Nj.A. Dajg¢
(Zbatim. Mbikqyrje,
Kolaudim) (20%%
TVSH dhe 5% garanci
¢ punimeve, fondet e
bashkis¢)

[ %]

10430 (3)

149,000

149,000

P10430.02.A5
TVESA@SH
Konsolidimi i
sistemeve pér
fugizimin ¢ viktimave
né Shqipén i« Shkodér.
AB,A9 A9 A7
Mbulim i vlerés TVSH
pér shpenzimet
operative {fondet e
bashkisé)

Kujdesi
social pér
familjet dhe
feémijéu

3 10430 (5)

137,000

137,000

TOTALI

584,000

4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

5. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6 t& nenit 55 & ligjit
nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar,

tari # Késhillit Bashkiak

Denis Lesha
Miratuar me 32 vola

Vota Pro 32

Vota Kunder |

Vota Abstenim 2

Zbardhur me daté 30.9.2022

Advesa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.] Shkodér, web: ww hrshhigshhoder, gov.l,

e-mail: Reshillibashhioh'@ bushbigsitheder gonal,




